
■お問い合わせ ■お知らせ
さまざまな SNS でメディポリスの情報を発信
しております。QRコードを読み込んでいただき、
是非ごらんになってください！

インスタグラム・フェイスブック・LINE も更新しております！

メディポリス指宿通信 2021年10月号

宮崎市 宮崎駅

■宮崎県内に相談窓口がございます。

宮崎市・都城市・日向市に、がん陽子線治療について

相談できる窓口がございます。センターは鹿児島県指

宿市にございますが、宮崎からの患者さんが年々増加

しております。  陽子線治療について詳しくお聞きに

なりたい方、県外での治療に不安のある方のために、

各窓口でご相談を承っております。  

相談にお越しの際は下記フリーダイヤルにてご予約を

お願いいたします。  

                                                   
［メディポリスオフィス宮崎］
〒880-0811 宮崎県宮崎市錦町 1-10 KITEN ビル１階

［都城サテライトオフィス］
〒885-0021 宮崎県都城市平江町 14 街区 6 号
ブルースカイ平江 2 階奥 保険のみらい内
※毎週木曜日 13:30 ～ 16:30( 祝日除く）

［日向サテライトオフィス］
〒883-0044 宮崎県日向市上町 4 みやざき保険プラス内
※第一、第三火曜日 13:00 ～ 16:00( 祝日除く）0120-804-881

お気軽にお問い合わせください。

■がん撲滅応援団  参加 200 件を超えました！

当センターのがん撲滅活動および患者さんの QOL 向上を目指

した活動を積極的に応援してくださる 「がん撲滅応援団」参加

件数が 200 件を超えました！ ご参加いただいた皆さま、誠に

ありがとうございます。

これからもがん撲滅の輪を広げて参りますので、ご参加よろし

く お願い申し上げます。 ホームページから申込フォームがご

ざいますので、是非ご利用ください。

「がん撲滅応援団」については

右記 QR コードから！



 

・前立腺
・肝・胆管
・肺    

・膵
(リンパ節 )     ・転移

・頭頸部

・骨軟部   
・腎     
・その他   

・乳がんの術後照射（外国人含む）
・早期乳がんの非手術治療

（2021年9月17日現在）

2098
679 305
600

305

200

102
25
168

3
13

■メディポリスよもやま話 ［その⑥・8年前の思い出を辿る旅］ 

■動画でご紹介しております

■治療症例実績数 4498 件

7 月半ば、送迎車のドライバーから声をかけられました。

「さっき福岡から来たという女性を指宿駅から乗せたんですよ。

お亡くなりになったご主人との思い出をたどる旅に来られたようです。」

その女性を探しに行き、お話を伺うことができました。

「主人は、8 年前の 7 月、陽子線治療を終えました。こちらに来る前、主治医

から『有効な手立てはない』と言われ、さじを投げられました。一度は絶望しましたが、何不自由なく日常生活ができ

ているのだからここであきらめてはいけないと励まし合い、必死に治療法を探して陽子線治療のことを知りました。

治療できるとわかった時には本当に、本当に嬉しかったです。治療期間中は、指宿市街地の宿から送迎車に乗って通

院していました。道中、山道のあちこちにオニユリの花が咲いていて、いつも夫婦して車窓から眺めていました。オニ

ユリの季節になると、メディポリスで過ごした日々のことを思い出すんです。」

治療を終えて 2 年半後、ご主人はお亡くなりになったそうです。

「先生には『5 年、元気でいましょうね』と言っていただいたんですが、たどり着けませんでした」と、奥様は涙を流さ

れました。しかし、奥様にとってはメディポリスで過ごした日々、そして陽子線治療後 1 年半続いた穏やかな日々の

ことを思うと、今でも感謝でいっぱいとのことでした。

奥様はご自身で旅ができるうちにもう一度、オニユリの季節にメディポリスを訪ねたいと何年も思い続けてこられた

そうです。そして今年、その思いをかなえられたのです。

「がん陽子線治療とは？」 「先進医療ってナニ？」

\　QRコードを読み込んでいただき、是非ごらんになってください！ /

【滞在生活】
食事は？
洗濯は？
お部屋は？

当センターが行っている陽子線治療について、各種お問い合わせいただきます。

「がん陽子線治療ってどんな治療するの？」「先進医療ってなにが違うの？」など

治療に関するご相談がとても多いです。また県外から治療に来られる患者さん

　　・ご家族より隣接のホテルについてもお問い合わせがございますが、下記の

　　    YouTube 動画で分かりやすくご紹介しておりますので、ぜひ視聴下さい。

ホテルフリージアホームページは右のQR から


